§ 5. Volumus autem ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio et extra illud habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Præsentium litterarum firmitas.

Obstantium derogatio.

Fides transumptis danda.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x maii MDCCLXXXIV, pontificatus nostri, anno IV.

Dat. die 10 maii 1734, pontif. anno IV.

F. cardinalis OLIVERIUS.

CXXXIV.

Declaratur Breve Innocentii XII super facultate conferendi lauream magistralem fratribus professis Tertii Ordinis sancti Francisci in capitulis generalibus vel provincialibus tantum.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Innocentii XII litteras, quibus a ministro generali conceditur facultas conferendi lauream doctoratus in capitulo generali.

§ 1. Dudum felicitis recordationis Innocentius Papa XII praedecessor noster, supplicationibus tunc existentis procuratoris generalis Tertii Ordinis sancti Francisci nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, circa facultatem ministro generali pro tempore pariter existenti dicti Ordinis conferendi doctoratus seu magisterii lauream fratribus in eodem Ordine professis, nonnulla concessit, prout continetur in ipsius Innocentii praedecessoris litteris, de super in simili formâ Brevis expeditis, tenoris qui sequitur, videlicet:

Innocentius Papa XII, ad futuram rei memoriam. Exponi nobis¹ nuper fecit dilectus filius Ioannes Locatus a Bergamo, procurator generalis fratrum Tertii Ordinis sancti Francisci, quod, cum ex praescripto constitutionum dicti Ordinis, praesertim illarum quae a felicitis recordationis Innocentio Papa X praedecessore nostro per quasdam suas in simili formâ Brevis die vi novembris MDCXLVIII emanatas litteras in formâ specificâ confirmata fuerunt, illi, qui ex Ordine huiusmodi doctoratus seu ma-

¹ Ista iam legitur in tom. xx, pag. 417 (R. T.).

gisterii lauream suscepturi sunt, debeant prius philosophiam per triennium legere, et deinde, onere sacram theologiam per quadriennium legendi indispensabiliter suscepto, litteras patentes a ministro generali pro tempore existente Ordinis praefati obtinere, quarum subinde vigore, in aliquâ publicâ studii generalis universitate se praesentantes, laureâ huiusmodi decorantur, non pauci circa praemissa abusus irrepserunt; multi siquidem, adeptâ laureâ huiusmodi, quadriennalem eiusdem sacrae theologiae lecturam negligunt; alii vero, etiam ipsâ triennali philosophiae lecturâ, eo quod aut labores reformident, aut sese ad id inhabiles agnoscant, penitus vel in parte omissâ, litteras patentes supradictas, praepotenti patronorum interpositâ operâ et auctoritate, de manibus dicti ministri generalis extorquent, et inde in publicis studiorum generalium universitatibus, ubi nonnunquam magis lucrum quam virtutis meritum respiciunt, doctoris seu magistri titulo decorantur, sicque privilegiis, aliâs non nisi vere magistris seu doctoribus competentibus, gaudent, in maximam studiorum iacturam et aliorum antiquiorum sacerdotum dicti Ordinis praeiudicium, ac non sine evidenti religiosae paupertatis detrimento, quandoquidem isti sic laureandi notabiles pecuniarum summas in ordine supradicto colligunt, illasque sic collectas foris expendunt et distrahunt.

Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Ioannes procurator generalis abusus huiusmodi tolli, viamque illis imposterum praeccludi plurimum desideret: nobis propterea idem Ioannes procurator generalis etiam nomine dilecti filii Iacobi Guidotti a Bononia ministri generalis eiusdem Ordinis humiliter supplicari fecit ut in praemissis

Quae requirenda sunt in laureandis.

opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignemur. Nos igitur eiusdem Ioannis procuratoris generalis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, obtentâ relatione venerabilis fratris nostri Alderani episcopi Ostiensis eiusdem S. R. E. cardinalis Cybo nuncupati, dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectoris, praefatis cardinalibus, qui etiam dictum Iacobum ministrum generalem audiverunt, factâ, eidem Iacobo et pro tempore existenti ministro generali Ordinis huiusmodi facultatem privative quoad omnēs alios conferendi doctoratus seu magisterii lauream fratribus in dicto Ordine professis, qui antea philosophiam per tres, et super omnibus libris Sententiarum sacram theologiam per alios quatuor annos laudabiliter legerint et docuerint, ac duabus saltem publicis conclusionibus praesederint, et subinde ab eodem ministro generali, procuratore generali, vel, isto absente, ab uno per eum deputando, qui praeditus sit qualitatibus in ceteris examinatorebus ut infra requisitis, necnon tribus aliis eiusdem Ordinis in eadem sacra theologia versatoribus, quique per septennium laudabiliter legerint, in capitulis generalibus vel provincialibus dumtaxat,

et non alibi, examinati, et aliis², vel saltem a quatuor eorum, per secreta et iurata³ vota tamquam idonei et laureâ digni approbati fuerint, itaut, si secus aliquâ in parte fieri contigerit, minister generalis privationis officii, ceteri vero examinatores privationis⁴ vocis activae et passivae ac⁵ officiorum, si qua habuerint, et laureati nullitatis collatae laureae poenas⁶ respective ipso facto incurrant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus: salvâ tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis praedictorum cardinalium.

Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quaecumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in con-

¹ Male edit. Main. legit nec pro et (R. T.).

² Potius lege et ab illis (R. T.).

³ Male in loco parallelo tom. xx, pag. 418 b lin. 12 ult. nos ex edit. Main. deditur reit-rata pro iurata (R. T.).

⁴ Verba officii, ceteri vero examinatores privationis desunt in loco parallelo (R. T.).

⁵ Male ed. Main. legit ab pro ac (R. T.).

⁶ Male edit. Main. legit poenasque (R. T.).

trarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique habeatur, quae praesentibus ipsis haberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii maii mdcxciii, pontificatus nostri anno i.

I. F. card. ALBANUS.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius modernus minister generalis Ordinis huiusmodi nobis nuper exponi fecit, in hoc Tertio Ordine post triennium capituli generalis congregatio generalis, (etiam capitulum generale intermedium nuncupatur, idest inter unum et aliud capitulum generale) celebrari soleat, dubitatum fuit an in praedicta congregatione generali dictus minister generalis superexpressam facultatem exercere posset: propositoque dubio mdcxcvi et mdcxcvii in Congregatione tunc existentium eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, dicta Congregatio, quamvis tunc existens procurator generalis rationes pro praedicta affirmativa produxisset, ad dubii resolutionem devenire noluit; sed tam die xvi mensis februarii eiusdem anni mdcxcvi, quam die xxiv mensis aprilis dicti anni mdcxcvii, ministro generali tunc pariter existenti

memorali Ordinis indulgit ut in illa particulari congregatione facultate huiusmodi uti posset. Nunc autem, cum in proximam venturam Pentecoste congregatio generalis celebranda sit, et in eodem Ordine nonnulli religiosi necessariis requisitis pro obtinenda laurea magistrali praediti reperiantur, qui aliter ad effectum illam consequendi triennium fere expectare cogentur; ac proinde dictus minister generalis opportune sibi in praemissis a nobis provideri et ut infra indulgeri plurimum desideret: nos, ipsum ministrum generalem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore consentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum dictae S. R. E. cardinalium eisdem negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, praesertim Innocentii praedecessoris litteras, itaut in eis etiam capitula generalia intermedia seu congregationes generales comprehendantur, auctoritate apostolica, tenore praesentium, declaramus; salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quaecumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari,

Claustris.

sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrarium derogatum.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac iis omnibus et singulis quae in praesentibus Innocentii praedecessoris litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xii maii mdcxcxiv, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 12 maii 1734, pontif. anno iv.

F. card. OLIVERIUS.

CXXXV.

Indultum ut fratres missionarii Galli Ordinis minorum sancti Francisci Capuccinorum missam ac officium S. Ludovici regis recitare possint in festo eiusdem Sancti die.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper, ad enixas dilecti filii Cherubini de Noves, fratris expresse professi Ordinis Minorum sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum ac dilectorum filiorum fratrum Gallorum missionariorum dicti Ordinis in partibus infidelium in Romana Curia procuratoris, instantias, emanavit a Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum sacrae Congregationis Rituum.

Ordinis Capuccinorum missionariorum. Remissis a sacra Congregatione de Propaganda Fide ad sacram Rituum Congregationem enixis patrum Ordinis Capuccinorum missionariorum instantiis per patrem fratrem Che-

rubinum de Noves, dicti Ordinis ac supradictorum patrum in Romana Curia procuratorem iam exhibitis, illisque relatis, sacra eadem Rituum Congregatio posse concedi censuit ut patres Capuccini Galli missionarii in partibus infidelium existentes officium S. Ludovici regis, quod in dicto Ordine sub ritu duplici maiori peragitur, sub ritu primae classis in festo ipsius Sancti imposturum recitare, et missam respective celebrare possint et valeant. Die x aprilis mdcxcxiv. — A. F. card. ZONDARI pro-praefectus. — N. M. TEDESCHI archiep. Apamensis, S. R. C. secretarius. Loco † sigilli.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte dicti Cherubini nobis subinde expositum fuit, ipse decretum huiusmodi, quo firmiter subsistat, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio cominuri sumopere desideret: nos, specialem ipsi Cherubino gratiam facere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore consentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus; salva tamen semper in praemissis auctoritate memoratae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque

† Male edit. *Man. legit ipso* (R. T.).

Dicta facultas extenditur ad Congregationes generales et capitula intermedia.

Confirmatur cum concessione, etc.

Claustris.

in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

De spolio
contrarium.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die viii¹ maii MDCCLXXXIV, pontificatus nostri anno IV.

F. card. OLIVERIUS.

Dat. die 8 maii 1734, pontif. anno IV.

CXXXVI.

Ministro generalis Ordinis Praedicatorum facultas conceditur proponendi Congregationibus S. Sabinae provinciae Lombardiae, ac S. Marci Romanae tres religiosos, e quibus vicarium generalem, quem maluerint, debeant eligere.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Contrae non
cedentes fa-
coliaris.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres congregationum S. Sabinae utriusque Lombardiae et S. Marci nuncupatarum Romanae respective provinciarum, quod (licet in litteris felicis recordationis Innocentii PP. XII praedecessoris nostri super erectione ambarum congregationum praefatarum, die xiv iunii MDCXCV editis, habeatur utrique congregationi de idoneo vicario generali a magistro itidem generali eiusdem Ordinis providendum fore) minime tamen ordinatum fuit istiusmodi provisionem fieri debere de religiosis ipsi magistro generali per dictas congregatio-

¹ Si verum est datum, debuisset constitutio ista poni sub num. CXXXIII (R. T.).

nes nominandis seu proponendis; quod valde expediret salubri directioni earumdem congregationum, quarum fratribus cum probe innotescant religiosi prae aliis vitae integritate, litterarum scientia, ac rerum agendarum usu et prudentia praestantes, atque habiles et idonei ad regularem observantiam tuendam et promovendam, exinde longe facilius certiorque dicto magistro generali redderetur delectus vicarii generalis praefati, quam ex simplici relatione aut testimoniis aliunde conquisitis; quemadmodum in antiqua congregatione Lombardiae ipsius Ordinis, dum illa olim vigeat, factum fuisse memoratur; cui quidem cum in eius primordio vicarius generalis libere ab eodem magistro generali praeficeretur, ac subinde compertum fuisset pro recto illius gubernio utilius fore, si vicarius generalis eiusmodi per dictam congregationem eligeretur, apostolica auctoritate cautum fuit ut vicarius generalis praefatus a fratribus ipsius congregationis postularetur, et a magistro generali praedicto confirmaretur; ac postulatio quidem per priores conventuum cum sociis, magistros in theologia, et alios fratres qui aliquando fuissent vicarii generales, confirmatio vero huiusmodi infra octo dies, a praesentatione postulationis numerandos fierent, alioquin postulatio dicta auctoritate apostolica confirmata censeretur; haecque forma instituendi vicarium generalem in praefata antiqua congregatione Lombardiae postmodum servata fuit, donec in provinciam erecta est.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, iam per alias nostras in simili forma Brevis die xxviii mensis iulii proxime praeteriti expeditas litteras supradictis S. Sabinae et S. Marci ceterisque Ordinis praefati congregationibus sex saltem conventus for-

Contrae non
cedentes fa-
coliaris.

males habentibus indulserimus, ut in earum diaetis definitor et socius ad capitulum generale mittendi eligi possent: et¹ ipsi exponentes dictis duabus congregationibus tres earum religiosos idoneos ad vicarium generalem praefatum memorato magistro generali, qui unum ex eis sibi benevisum deputare teneatur, nominandi seu proponendi facultatem impertiri plurimum desiderent, itaut nominatio fiat in praedictis diaetis a pro tempore existentibus vicario generali, prioribus conventuum et ex vicariis generalibus (quo pacto eisdem congregationibus salubrius consultum erit, earumque immediata subiectio dicto magistro generali retinebitur, ac persistet arctius, quam in praefata antiqua congregatione Lombardiae, utpote quae unicum religiosum ab ipso magistro generali confirmandum postulabat, ubi istae tres religiosos proponunt, e quibus ei unum, quem maluerit, in vicarium generalem praeficiendi libera erit potestas): nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, quatenus in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, ad ea, quae felici prosperoque utriusque congregationis praefatae regimini ac progressui conducibilia sunt, libenter intendentes, dictosque exponentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut deinceps su-

¹ Coniunct. et nos addimus (R. T.).

Bull. Rom. — Vol. XXIII.

praedictae duae congregationes S. Sabinae et S. Marci in earum diaetis, sicut praemittitur, tres religiosos habiles et idoneos ad vicarium generalem praefatum, tametsi philosophiam et sacram theologiam actu non legant, nec antea legerint, magistro generali eiusdem Ordinis pro tempore existenti nominare seu proponere respective possint et valeant; ipseque magister generalis unum, quem maluerit, ex tribus religiosis sic nominatis, seu propositis, in vicarium generalem infra mensem a die praesentationis sibi faciendae nominationis eiusmodi computandum deputare ac praeficere teneatur, dicta auctoritate, tenore praesentium, statuimus et ordinamus.